21.01.2022г.№ 12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОРТБАЙКАЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

В соответствии 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением правительства иркутской области № 108-пп от 14.02.2019 г. о предоставлении и расходовании субсидии из областного бюджета местным бюджетам, Уставом Портбайкальского муниципального образования (новая редакция), в целях эффективной реализации в 2022 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на 1 января 2022 года собранием граждан и софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, администрация Портбайкальского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2022 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 3,000203699572230 % в сумме 9279,00(девять тысяч двести семьдесят девять) рублей и размер субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств Портбайкальского муниципального образования, в объеме 300000,00(триста тысяч) рублей (приложение 1).
2. Установить ответственных должностных лиц администрации и сроки исполнения мероприятий: экономиста администрации Портбайкальского сельского поселения Кондратьеву А.В., ведущего специалиста администрации Малинкину О.С.
3. Сроки исполнения мероприятий: до 30 декабря 2022 года. Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и предоставление его в срок до 01 февраля 2023 года в министерство экономического развития и промышленности Иркутской области возлагается на экономиста администрации Портбайкальского сельского поселения.
4. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств(приложение 2).
5. Экономисту администрации Портбайкальского сельского поселения обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2022 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификации.
6. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Портбайкальские вести» и разместить на официальном сайте Слюдянского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.sludyanka.ru в разделе Портбайкальское сельского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за собой.

Глава Портбайкальского
Сельского поселения                                                Н.И. Симакова

Приложение №1 к Постановлению
Администрации Портбайкальского МО
от 21.01.2022 г. № 12

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования – всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета*, руб.

	1.

	Приобретение и установка светодиодных светильников для устройства уличного освещения в п. Байкал, по ул. Байкальская в районе домов с № 7 по № 41, ул.Горная в районе домов с № 1по № 20,

	До 30 декабря 2022 г.
	119279,00
	115700,39
	3578,61

	2

	Приобретение и установка пожарной сигнализации в Муниципальном Казенном учреждении культуры СДК п. Байкал

	190000,00
	184299,61
	5700,39

	ИТОГО:

	309279,00
	300000,0
	9279,00

Приложение №2 к Постановлению
Администрации Портбайкальского МО
от 21.01.2022 г. № 12

ПОРЯДОК
организации работы по реализации мероприятий перечня
народных инициатив и  расходования бюджетных средств в
администрации Портбайкальского сельского поселения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от14 февраля 2019 №108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив» и регулирует организацию работы и расходование бюджетных средств по реализации перечня проектов народных инициатив в Портбайкальском сельском поселении в  2022 году
2. Органом, организующим исполнение перечня проектов народных инициатив, является администрация Портбайкальского сельского поселения.
Исполнение мероприятий осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом № 44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд».
      3.Ответственный исполнитель администрации Портбайкальского сельского  поселения (Кондратьева А.В.) представляет отчет об использовании субсидии из областного бюджета в срок, установленный Министерством  экономического развития и промышленности Иркутской области.
[bookmark: _GoBack]